
ANUNCIO

 Que por Resolución de Alcaldía n.º 2024-0067 de fecha 13 de marzo de 2024 del Ayuntamiento de El  
Madroño, se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la Convocatoria  
de proceso de selección de una plaza de Arquitecto/a Técnico/a personal funcionario Estabilización 
Ley 20/2021 mediante Concurso, del siguiente tenor literal:

Expediente nº: 165/2023 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

Asunto: Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la Convocatoria 
de proceso de selección de una plaza de Arquitecto/a Técnico/a personal funcionario Estabilización 
Ley 20/2021 mediante Concurso.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º
Propuesta del Jefe de Personal 24/05/2022
Informe de Secretaría 30/11/2022
Bases  que  han  de  regir  la  Convocatoria  y  proceso  de 
estabilización

01/12/2022

Anuncio en el [Boletín Oficial de la Provincia/Boletín Oficial de 
la Comunidad Autónoma]

09/12/2022    /05/04/2023

Anuncio en el Boletín Oficial del Estado 16/05/2023

Examinado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la plaza vacante 
objeto de la convocatoria.

Denominación de la plaza Arquitecto/a Técnico/a
Régimen Personal Funcionario
Unidad/Área/Escala/Subescala Administración especial
Grupo/subgrupo/categoría profesional A2
Titulación exigible Diplomatura  o  Grado  que  habilite  para  el 

ejercicio  de  la  profesión  regulada  de 
Arquitectura Técnica, o equivalentes

Nº de Vacantes 1
Sistema de selección Concurso

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, en el  
marco del proceso de estabilización de empleo temporal  llevado a cabo en este Ayuntamiento, y 
examinada la documentación que la acompaña, y en uso de las atribuciones, de conformidad con el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS

D.N.I. Nombre y Apellidos
****473** Lázaro Martín Martín
****681** Fabiola Vázquez Vázquez
****666** Francisco José Rufino Durán

Ayuntamiento de El Madroño
PLAZA De la Constitución S/N, MADROÑO (EL). 41897 (Sevilla). Tfno. 954137000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
LC

ZG
2F

M
H

D
PR

N
JT

LL
K9

7J
53

G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lm
ad

ro
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

D.N.I. Nombre y Apellidos Motivo de exclusión
****088** Francisco Martín Moreno Falta documentación: Acreditación de los 

méritos a valorar

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento [http://elmadrono.sedelectronica.es], en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

TERCERO.  Los  aspirantes  excluidos  disponen  de  un  plazo  de  diez  días  hábiles,  a  partir  de  la  
publicación  de este  anuncio  en la  sede electrónica,  para  formular  reclamaciones o subsanar  los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, Don Antonio López Rubiano, en El Madroño a fecha de 
firma electrónica.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento de El Madroño, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la  Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento  
Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de  lo  Contencioso-Administrativo  de  Sevilla  o,  a  su  elección,  el  que  corresponda a  su 
domicilio, si éste radica en Sevilla, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la  
publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,  
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo  no  podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.  Todo ello sin  perjuicio de que 
pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

El Madroño a fecha de firma electrónica.
EL ALCALDE,

Fdo../ Antonio López Rubiano

Ayuntamiento de El Madroño
PLAZA De la Constitución S/N, MADROÑO (EL). 41897 (Sevilla). Tfno. 954137000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
LC

ZG
2F

M
H

D
PR

N
JT

LL
K9

7J
53

G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lm
ad

ro
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Madroño
	2024-03-14T12:35:38+0100
	MADROÑO (EL)
	ANTONIO LOPEZ RUBIANO - 75437656W (FIRMA)
	Lo acepto




